
REGIONE PIEMONTE BU30 28/07/2022 
 

Comune di Premia (Verbano Cusio Ossola) 
Comune di Premia (VB) 
Decreto espropriativo n° 1 del 23.03.2022 
 
DECRETO ESPROPRIATIVO N° 1 DEL 23.03.2022 
 
Premesso che: 
- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n.38 del 25.06.2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, si è approvato il progetto definitivo relativo ad “Accordo di programma 
del 17/11/2010. D.C.P.M. 19/04/2011. D.G.R. n. 59 - 2401 del 22/07/2011. Opere di protezione in 
loc. Albogno. Decreto Commissario Straordinario n. 3 del 21/12/2011. CUP J73B12000000005 - 
approvazione progetto definitivo. codice VB215A/101.” 
- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n.67 del 04.11.2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, si è approvato l’integrazione del progetto definitivo relativo ad 
“Accordo di programma del 17/11/2010. D.C.P.M. 19/04/2011. D.G.R. n. 59 - 2401 del 
22/07/2011. Opere di protezione in loc. Albogno. Decreto Commissario Straordinario n. 3 del 
21/12/2011. CUP J73B12000000005 - approvazione progetto definitivo. codice VB215A/101” 
- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 14.04.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge ed allegata presente sotto la lettera “A”, si è approvato il progetto 
relativo ai “Lavori di realizzazione strada in località Albogno - CUP: J79J18000070004” 
Che con le predette deliberazioni sono state dichiarate la pubblica utilità a mente dell’articolo 13 
comma 8 del D.P.R. 327/2001 s.m.i.; 
 
“Omissis” 
 
VISTO il DPR 08.06.2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità) e successive modificazioni ed integrazioni (di seguito 
denominato semplicemente T.U.). 
 
DECRETA 
 
di disporre l’espropriazione a favore del Comune di Premia sito in Piazza Municipio n.9 (c.f. 
00422790030 ) dei terreni individuati catastalmente al N.C.T. del Comune di Premia Foglio 66 
Mappale 965 – 959- 962 – 951 – 952 – 953 – 954 – 955 – 963 – 938 – 956 – 943 – 966 – 933 – 946 
– 949 – 935 – 967 – 940 – 968 – 937 e Foglio 61 Mappale 706 – 70  interessati dall’esecuzione 
della strada in località Albogno realizzata con i lavori di “Accordo di programma del 17/11/2010. 
D.C.P.M. 19/04/2011. D.G.R. n. 59 - 2401 del 22/07/2011. Opere di protezione in loc. Albogno. 
Decreto Commissario Straordinario n. 3 del 21/12/2011” e “Lavori di realizzazione strada in 
località Albogno - CUP: J79J18000070004”; 
 
Di trasmettere ai sensi dell’art. 23 comma 5 del T.U. alla Regione Piemonte il presente decreto di 
esproprio. 
 
Il Responsabile del Servizio – Geom. Raul Bassi 


